
) ,jAny v jednu k-a ed u 

dry yl pov řen Doc T noušek,který k .?. 

u in erně.K 1.5.1981 pře~ 1 in erně n ka
ti cem vedoucího katedry VAdo1cím 

· nt ·rov ně~ lit tlaku 7 V 'j\ ku hrozícího 
oz ~ených za neperspektivní , uchov ~e na k -

o ti , by všichni mohli uplatnit svou odbo nou eru 
s o · né k t edry dělné 

s í.D vedení všech oddělení katedry kromě oddělení sociální 
ie byli postaveni bud nestraníci/Dr Hosk o~ec , Dr S~nec/nebo 

í čl n é strany se zrušeným členstvím/Doc Čáp , Dr Bureš,zástupcem 
í O laboratoře byl Dr Brichcín/.Za předsedu redakční rady a hláv
eda tra čtvrtletníku Psychologie v ekonomické· praxi,kterj katedra 
na Univerzitě Karlově,byl navržen rovpěž Dr Bureš.Tajemníkem 

drJ zůstal z předešlého období nestraník Dr Šlédr.Zapojování všech 
ů katedry do společné práce kromě schůzí celÓ katederních sloužily 

tevř né schůze ved ~ní s možností účasti podle povahy projednávaných otá
ze k eréhokoli v pracovníka katedry •. Tomuto účely slo užily i pravidelné 
aspirantské semináře a semináře k státnímu plánu. Tento účel měly i větší 

c atedry - konference ve Štiříně v r.1985 k psyc hol ogickému výzkumu 
a pří ravě psychologd pro potřeby praxe za účasti zástupců dalších čes

kých, oravských a slovenských pracoviši,společná konfe rence s katedrou 
sychologie Jagellonské univerzity k otázkám psychologi e práce v Mogi-
anec u Krakova,v r.1986,celostátní seminář k výzkumnému plánu na No 

vodvorské v r.1987 a konference s mezinárodní účastí o psychologickýc h 
problémech učňovské mládeže v Seči v r.1988.Na všech těchto akcích, 

-
· když trpěly určitou heterogenností,se prosazovala zdrav á vazba psycho 

gického výzkumu a praxeoLze říci,že se dařilo postupně zvedat ve srov
ání s obdobím "čtyřkatedří" neformální prestiž kat edry na fakultě a uni 

verzitě. 

~olrud jde o výuku,v uvedeném období se prohloubila a stala rozmanitě.ši 
Llzlačná část energie byla však

8
bohužel odčerpávána formálními úkoly,zadá-

aný 1 ministerstvem školství,vedením dalších řídících struktur. ZVlást 
t platí o pfípravě formábních osnov.Přesto bylo dosaženo v výuce rči~ 
týc úsp chd,zejmána co do šífe - jednooborové studium psycholo g · den í 

pi z ě tnání,učitelské kombinace,základ nepsychologických obo u n .u·
c 1 čitel kýchne FF a zčásti na přírodovědecké fakult . N ~Pr ' 

o pro loubení odborné stránky výuky ve vazbě na s p l u jící 
,P d.psych. a manželské poradny,VýzkTúst v ho 



2 

i 
r ~ ích 

, I \ c v íky p d. ~ych. 

p · ychol gy t žk ho strojí-
i i ~ch metod. yl a o nov na po raden-

• 
d ou p tiletek.utátni plán mvl s il né zna

'ní. ýzkumná práce však přesto přine sla poz itivní 
bylo těžiště v potřebných tématech - v aktivní 

rity osobnosti v náročných s i tuacích , 
,tvorivosti a prohlubování spolupráce mezi l i dmi 
r ch vědeckot chnického rozvoje.V druhé pět iletce 

kruhy psychické zátěže,dále psycholo gic kých zákoni
e ace a otázek tvořivosti ve vědě a technice. Byl a pu-

a čebnic,monografii a skript.K výz~amným výsledkům patři 
blematika v rámmi programd Interkosmos, pr oblémy volních 

z těže,kooperace a komunikace ve skupi nách, ment álni hygie == 
syc ologického výcviku,dopravní psychologie, pr oblematiky 

žen adaptace a úpravy místností ·a chodeb,zejmé na v Toskánu, 
r k v laboratorním vybaueuí - individuální a skupinové ex

ízené počítačem,postupné větší využívání výpočetní techniky vůbť~ 

a t však neopodívdá potřebným zahraničním standartúm Velké 
' ředstavuje odstranování důsledků ·kalamity v·TosiáEdt~~~máčení 

c střešních prostorách/.Velmi zde pomohla spontánn í snaha 
rovníků katedry. 

a 1č í polupráci převažovala poměrně jednostranná kooperace 
a a šími zeměmi tehdejšího východního bloku.Nedařilo s e příliš 

rou snahu - rozvíjet intenzívnější spo l práci se zápa dními 
slu vlastního vyjíždění.Návštěv však bylo přijato i z této 

i noBo.Velmi pozitivním jevem ke k~nci hodnoc ného období 
po orované samostttné studentské zájezdy.Důležitými výsledky . 

r ci Interkosmos a společné práce s psychologickou fa k 1-
ivwrzity,jakož 1 s technickou univerzitou v západním 

dry,podporované v tom tehdejší stranickou kupino a 1 
d poč tku o obnovení Psychologického úst u UK,· h ž 

72 lot žký po ozen:í.m c lého oboru v rám i un· rzi 



o z 

on t i 

• 
o tzv.no 

i ač ho 

v to stran 

v í po up 

covni ů k edr ,a to j v r 

r ídíc ch trukt r. to by 

by žnou oh ožených r 

n t ré ávr y pvec j do do 

' Kp i ·aty.J n oJed"n 

že čného po ro /poj d 

í o í o va ifi a ního p 

zo t pl tvé náv hy do o 

dr 'm po~tih • ap.po 

t dentku Veron· u rožo 

z u n po mi ěné vylo č ní,t ž 

ada p dnich pr covník y 

zovat a f kult ,a o ·1z pře 

p ne raník z jinýc p eco 

i ra, oc atějíč a Doc řiv lavé o. 

d po 17.1 stopadu se nest a í 

nu i Obč nského fora, raní i a 

st anických organizacích z odstran i 

aré o v ní a obro u trany nový 

výz amný odborník Dr B ic č b l 

ry.Sp 1 čná tuden sko-uč te á 

u.Byl po 

ranily jí 

byly zatím 
d C 

I 

o d o 

z ni b í 

os p čle 

U 1 o 

C 

• 

r 


